
ISTITUTO  COMPRENSIVO
MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro 
          Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449

All’ALBO dell’Istituzione Scolastica

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per avvio procedura di individuazione di n. 1 esperto esterno
MEDIATTORE LINGUISTICO CINESE a.s. 2018/2019.

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il  R.D del  18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la  Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
VISTAla legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 36. Comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO  il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato adottato il PTOF per il triennio 2016/2019;
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 secondo il quale per esigenze cui non possono far fronte
con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono  conferire incarichi individuali ad esperti di provata
competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;
CONSIDERATO  che  all’interno  dell’Istituzione  Scolastica  non è  presente  personale  in  possesso  dei  requisiti
richiesti;
RILEVATA  l’assenza,  all’interno delle  convenzioni  Consip attive,  di  prodotti  idonei,  in  relazione  al  rapporto
qualità/prezzo, per la fornitura che si intende acquisire;
CONSIDERATO che la spesa complessiva non eccede la soglia di rilevanza comunitaria ai  sensi dell’art. 35 del
D. Lgs n. 50 del 18/04/2016;
RILEVATA  l’esigenza  di  indire,  in  relazione  all’importo  finanziario,  la  procedura  per  l’individuazione  degli
esperti per l’attuazione del progetto;
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure comparative mediante AVVISO PUBBLICO rivolto a tutti coloro che siano in
possesso dei requisiti previsti.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

Il  criterio  di  scelta  del  contraente  è  quello dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa,  ai   sensi  dell’art.  95,

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007963 - 05/12/2018 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Isidori



ISTITUTO  COMPRENSIVO
MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro 
          Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449

comma 9, del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016.
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta,
purché valida e giudicata congrua.
La Stazione Appaltante si riserva altresì di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui non dovesse ritenere
congrua l’offerta  o la stessa non rispondente alle esigenze del   servizio richiesto o ancora per nuove o mutate
esigenze o condizioni economiche (esempio attivazione di convenzioni Consip) senza dover motivare la decisione e
nulla dovere ai fornitori a nessun titolo.

Art. 3 Importo

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale,
potrà ammontare fino ad un Massimo di compenso orario lordo di € 25
Tali importi si intendono al lordo di IVA ED EVENTUALI ALTRI ONERI.

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle forniture di cui trattasi entro i limiti del
quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto
del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 del D. Lgs n. 50/2016.

Art. 4 Tempi di esecuzione

La prestazione dovrà essere realizzata secondo i termini ed il calendario che saranno definiti  nel contratto stipulato
con l’aggiudicatario.

Art. 5 Approvazione atti allegati

Si  approva  lo  schema di  AVVISO  PUBBLICO nel  quale  sono  specificati  i  requisiti  di  accesso  e  i  criteri  di
selezione, nonché le modalità di presentazione delle offerte.

Art 6 – Codici CIG

Alla  presente  procedura  verrà  assegnato,  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010  e  s.m.i,  il  codice  CIG   che  sarà
evidenziato  in  tutte  le  successive  fasi  dell’istruttoria  di  cui  al  presente  dispositivo,  oltre  che  nell’ordinativo di
pagamento.

Art. 7 Responsabile del Procedimento

Ai sensi  dell’art.  31,  comma 1,  del  D.  Lgs n.  50/2016 e dell’art.  5  della  Legge n.  241/1990,  viene  nominato
Responsabile del Procedimento il DSGA Dott. Giuseppe Taffetani.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Anna Maria Isidori

  

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007963 - 05/12/2018 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Isidori


	ISTITUTO COMPRENSIVO
	MONTEGRANARO

	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per avvio procedura di individuazione di n. 1 esperto esterno MEDIATTORE LINGUISTICO CINESE a.s. 2018/2019.
	DECRETA
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Art. 3 Importo
	Tali importi si intendono al lordo di IVA ED EVENTUALI ALTRI ONERI.
	Art. 4 Tempi di esecuzione
	Art. 5 Approvazione atti allegati
	Art 6 – Codici CIG
	Art. 7 Responsabile del Procedimento

		2018-12-06T10:40:17+0100
	ISIDORI ANNA MARIA




